DE ANASTASIO. II. LXXII

Anastasius. ij. dictus Archemius; priuato vita philippico tenuit imperiū. Sed exercitus eius elegit Theodosium i peratore: licet inuitū anno. iij. i perij eius cū esset fauor catholicorū.

DE THEODOSIO. III. LXXIII

Theodosius tertius; factus imperator a militibus Anastasium graui praelio vicit, quem captum fecit fieri sacerdotē; ipse vero catholicorū amicus regnauit anno uno.

DE LEONE. III. LXXIII

Leo. iij. successit imperio / qui Constantinū filium fecit regni consortē: quo tēpore Constantinopolis fuit longa obsidione miserabiliter afflictā a saracenis. Hic Leo primus fuit qui imagines virginis Mariæ & sanctorū in publico fecit igne cremari; & tamen imperauit annis. xxv

DE CONSTANTINO. V. LXXV.

Constantinus. v. Leonis p̄dicti filius / Peior patre dictus est persecutor ecclesiae; qui multos monachos & veros catholicos occidit. Vacās ipse magicis; & tñ regnauit annis. xxxv. Quo tēpore Pipinus vicit in Italia Astulphum regē Longobardorū

DE LEONE. III. LXXVI.

Leo quartus filius Constantini quinti. imperauit in Oriente post eum annis quibz; dignissimus patre suo: qui successit sibi (imo excessit) in omnibus vitijs

DE CONSTANTINO. VI. LXXVII.

Constantinus. vi. Leonis filius / imperauit cū matre Hyrene qui postea matre priuata i perio regnauit solus. v. annis. Mater vero caecauit filiū & sola regnauit. v. annis Et tūc imperiū Romanū qd fuerat in oriente usq; ad istū ultimū terminatū est. nā facta est diuisio i perij / ut i perij occidentale diceret romanorū; et orientale gr̄corū; et i perij romanū tūc trāsiuit ad Fr̄cos

DE CAROLO MAGNO LXXVIII

Carolus magnus Pipini filius / victo Desiderio rege Longobardorū / in Italiam ap̄d Papiam / veniens romā electus im

perator a senatu & populo romano est/ & confirmatus à summo pōtifice; quia adiutor erat ecclesiæ. Et quia foemina praua regnabat in oriente. Hic optimus princeps fuit christianorū: qui terrā sanctā occupatā a Saracenis recuperauit in oriente: & in occidente totā Hispaniā liberauit de manibus eorū Maximus pugil ecclesiæ Romanæ & p̄tector fidei xp̄ianorū Carolus vixit annis. lxxi. & mortuus est feliciter cū regnasset super Francos annis. xlvij. & imperasset annis. xiiij.

DE LODOVICO PIO. LXXIX

Lodouicus pius Caroli magni filius successit patri imperio superatis duobus fratribus suis. Hic fuit vir iustus/ sed plus clamens & temperatus ultra omnes patiens/ nullis vincibilis malis; qui & viuente patre cū regnaret: & post mortem cū imperaret/ magnifica multa gessit/ deuotissimus christianus; nō patri dissimilis. Vixit annis. lxxij. cū imperasset annis. xxv.

DE LOTTARIO. LXXX

Lottarius Lodouici pij filius/ imperium arripuit non faciens regni partem fratribus suis/ secundum ordinatam diuisionem patris. Vnde contractis uiribus cū in audita strage francorū eo pace facta. Lottarius regnauit in Italia. Hic anno. xv. imperij sui dimisso filijs regno factus est monachus/ & mortuus foeliciter est; qui fuerat violentus in uita

DE LODOVICO .II. LXXXI

Lodouicus secundus Lottarij filius imperauit annis. xxi. Qui siue tristis siue infelix bellum habuit cum fratre eius crudeliter regnans sup̄ Francos/ & turpiter victus ē/ & nihil magnificū gerēs. mortuus est in Italia: & uidet̄ sepultus Mediolani. Et dicit̄ bene sapienter & foeliciter rexisse Italiam.

DE CAROLO .II. CALVO. LXXXII.

Carolus secundus dictus caluus filius Lodouici pij patris us Lodouici secundi/ & frater Lottarij successit Lodouico secundo/ in ip̄erio; vir lepore timidior/ fugere quam fugare parator; dictus fuit grossus vel simplex. qui multa monasteria fabricari fecit & ditauit; veneno extinctus est cum imperasset anno uno; & mensibus nouem.

DE CAROLO IVNIORI. III. LXXXIII.

Carolus iunior nomine tertius/ Lodouici Germanorū regis

filius Nepos eiusdem Caroli calui/imperium Italiae obtinuit
Galliam & Germaniam possedit pacifice. Robertum ducem
Normandiae victum de Sacrofonte leuauit/& filiam dedit si
bi in vxorem. Hic anno imperij sui duodecimo/deficiens ani
mo & corpore/fuit repudiatus a Magnatibus regni: amulso
facto imperatore/& ipse Carolus mortuus est sequenti anno.

DE ARNVLFO LXXXIII

Arnulfus ex Caroloz pgenie filius Carolomani regis con
sanguinei sui. Hic Normandos mirabili caede deleuit. Romā
cepit/tandē longa aegritudine dissolutus a pediculis rosus est
Sic felix in praelio/infelix morbo perijt anno. xi. imperij sui.

DE LODOVICO TERTIO. LXXXV

Lodouicus. iij. Arnulfi filius successit patri in iperio quod
tenuit decem annis nō foelicior patre/nam sub eo defecit iper
rium in progenie Caroloz: cum non iuaret ecclesiam (mo
re maiorum) contra Lombardos infestantes ecclesiam. & diui
sum est imperium: quia aliqui impetrauerūt in Italia sicut. iij
Berengarij. Aliqui in Alemania/ sicut Conradus & Henricus
uscq; ad Ottonem primum: qui utrobicq; imperauit/ Lodouis
cus persecutus Berengarium in Italia/captus apud Veronam
caecatus dicitur. Imperauit tantum decem annis

DE BERENGARIO. I. LXXXVI

Berengarius primus (imperante Lodouico tertio) impera
uit in Italia tantū annis. iij. Hic fuit vir prudens & strenuus in
armis: qui bellum foeliciter cum Romanis gessit.

DE CONRADO. LXXXVII.

Conradus alemannus successit Lodouico. iij. in imperio.
Sed nec ipse peruenit ad benedictionem in Italiam/ ideo non
ponitur inter principes. Vir tamē sapiens/fortis fuit & victor
Hic imperauit annis. vij. & moriens corā principibus regni/
designauit regem filium Ottonis ducis Saxonum.

DE BERENGARIO. II. LXXXVIII

Berengarius secundus imperauit in Italia annis. ix.

DE HENRICO. LXXXIX

Henricus post Conradū imperauit in Alemania annis. viij
Vir bonus & simplex qui genuit Ottonē primū & Henricus
nō cōputat inter iperatores/ quia nō regnauit in Italia/ nec co

ronatus est a Papa/ & quia vir pacificus nullam operam dedit
ad liberandam Italiam de manibus tyrannorum

De BERENGARIO. III. XC.

Berengarius. iij. tempore præfati Henrici. imperavit italicis an
nis. vij. Sub quo magnū scisma fuit in Italia. Nam Vgo rex
Burgundienſis/ inuirtatus ab italicis/ pugnavit cum Berenga
rio: & victor regnum Italiæ tenuit. iij. annis/ & relicto Lotta
rio filio iuit in Galliam.

DE LOTTARIO. CXI

Lottarius Vgonis Burgundienſis filius/ imperavit in Ita
lia annis duobus.

DE BERENGARIO. IIII. XCII

Berengarius. iiii. post Lottariū: regnavit annis. xij. cū Alber
to filio suo apud Mediolanū. Iste vir ferox nimis Tyrannice p
mebat Italiam. Sed finaliter victus ab Ottone primo/ mortu
us est misere in exilio in Alemania. Albertus miserius in Cor
ſica. Et nota q̄ oēs a Berengario primo vsq̄ ad istum ult
imum non vident. pprie dici posse imperatores nec veri.

DE OTTONE PRIMO. XCIII.

Otto primus Henrici filius ex Germanorum gēte: primus ex
teutonicis solus obtinuit imperiū occidentis. Et post eū soli teu
tonici imperauerūt/ usq̄ in p̄sens tēpus. Hic vir pbus & potēs
foeliciter reformavit Italiā/ spiritualiter & tēporaliter/ liberan
do ecclesiā a manibus Ioannis pape. xij. qui turpiter tractabat
eā & traxit Italiā de tyrānide Berēgarij. iiii. qui impie p̄mebat
eā. Otto imperavit annis. xxxvi. scdm Sigisbertū: Sed scdm ali
os/ annis. xij. & mortuus ē valde senex: relicto filio eiusdē no
minis.

DE OTTONE. II. XCIII.

Otto secundus filius primi successit patri imperio & virtut
re. qui vir acer in armis: sagax in ingenio/ imperium foeliciter
conformavit. Nam Romanos proceres sepe rebelles vocatos
ad cōiuium cinxit armatis: & nocentes securi percussit. Reli
quos æpulari iussit. Imperavit annis nouem.

DE OTTONE. III. XCV

Otto. iij. filius iij. successit illi in imperio/ de q̄ dictū est: Otto
post otto regnavit tertius Otto. Hic fuit iustus & cōstans qui
Crescentium potentē Romanū/ in castello sancti Angeli ob

sessum diu tandem post multa ornamenta fecit decollari/ & antipapam per eum introductum/ ludibriosæ tractauit. Ipse etiam uxore suã viuam fecit igne cremari/ quia falso accusauerat milite innocente. Imperauit annis fere. xix. & mortuus est sine liberis. ¶ Postea imperatores per electionem & non per successionem facti sunt.

DE HENRICO. I. XCVI.

Henricus primus accepit imperiũ post Ottonẽ. iij. Bauriã dux: filius Henrici ducis/ qui fuit natus ex Henrico fratre primi Ottonis. Hic vir honestissimus multa bella prospera gessit in germania & in Italia contra Ardonũ/ qui electus erat rex a Longobardis & Stephanũ regẽ Vngariã fecit christianũ cũ gente sua; opera sororis suã/ quã dedit illi in uxore/ imperauit annis. xxij. (licet quidam dicũt, xij.) Aliqui vocant istum etiam. Henricum. ij. quia habent respectum ad Henricum superiorem/ & breuiter finem suum sancte fecit.

DE CONRADO PRIMO DE GENTE FRANCORVM. XCVII.

Conradus primus nobilis dux ex gente Francorum: Fuit nepos superioris Henrici/ peruenit ad imperium auctoritate ipsius Henrici/ & opera electorũ/ qui vir strenuus ueniens in Italiam coronatus est Mediolani & Romæ: et siluit terra in conspectu eius. Sed tñ indignatus cõtra archiepiscopũ: dũ impugnaret Mediolanũ. tũc mortuus est anno. xx. imperij sui

DE HENRICO. II. XCVIII.

Henricus. ij. gener Conradi predicti & filius adoptiuus ab eo fuit hæres patris monij & imperij/ potius factus quã ex proposito. Hic fuit vir aptus imperio iocundus/ lætus bellator: et qui Vandalos subegit/ conterminos Sueuis Vngaros vicit; Pandulfum principem Capuanũ cœpit. multa dabat pauperibus (expulsis ioculatoribus a curia) qui carus omnibus/ cum Florenti imperio migrauit a sæculo/ anno. xvij. imperij/ relicto filio paruulo sui nominis.

DE HENRICO. III. XCIX.

Henricus. iij. secundi filius/ successit patri in imperio/ Vir impius qui imperauit annis. l. inuidens gloriæ pborũ viroꝝ: ecclesiæ hostis/ & ppter multa malagesta eius/ electus fuit ro

dulfus dux Saxoniz contra eum: quem tamē Henricus atrocissimo prelio vicit: sed infelicē finē habuit. Nam filius assumpta corona impetij insurgens cōtra eum, inuasit ipsum bello. & pater Leōdij latens, paup̄ mortuus ē ex cōmunicatus.

DE HENRICO. III. C.

Henricus. iij. tertij filij eripuit patri imperiū / sub colore succurrendi ecclesiz & imperio / cōtra iura naturz & hominū: et tamē ipse fuit hostis ecclesiz: licet recōciliatus. Quo tēpore claruit inclita Comitissa, Matilda in lombardia: & Guiscardus in Sicilia. Hic henricus mortuus ē sine filijs / regnavit tñ. xx. annis

DE LOTTARIO. III. CI.

Lottarius quartus: qui Lutterius dicitur est cū magno consensu & cōsilio electus est imperator. Hic dux Saxonū sapiens & industrius & amicus / deuotus / ecclesiz fuit: pollens diuitijs: victorijs magnus: imperauit annis. xi.

DE CONRADO. II. CII.

Conradus secundus nepos Henrici. iij. ex sorore / qui imperiū affectauerat ante Lottarium / successit illi. Hic vir optimus Passagium fecit / collecta magna multitudine cruce signatorū: & post aliqua prospere gesta / virtute magna / incōsulte tamen pressus inopia victualium / multa milia suorū amisit & reuersus in regnū: obiit cū imperasset annis. xv.

DE FREDERICO BARBAROSSA. CIII.

Fredericus primus nepos Conradi. ij. defuncto patre suo / romanū suscepit imperiū / qui de nobilissima domo Sueuiz vocatus est barbarossa. Hic vir fortissimus Mediolanū (ciuitatem potentissimā) cum auxilio papiensium euertit / Anno domini. M. c. lxiij. sæpe fuit infestus ecclesiz / & Alexandrum papam persecutus est: sed apud Venetias victus: pacem fecit. tamen cū iuisset in subsidiū terrz sanctz suffocatus est: in quodam flumine: Imperauit annis. xxxvij.

DE HENRICO. V. CIIII.

Henricus quintus filius Barbarossæ: imperauit post patrē / qui fuit maritus Constantiz magnæ / filiz Guiglielmi optimi regis Siciliz / sub cuius titulo insulam cepit. Fuit strenuus & asper morē patris / & aliquādo infestus ecclesiz. Mortuus in Sicilia & sepultus apud panormū: relicto Frederico infantulo /

& Philippo fratre suo/ ad gubernationem regni/ cum imperasset annis, xij, & mensibus, v. Vixit annis, lix.

DE OTTHONE, III. CV

Otho, iij, dux Saxonie defuncto Henrico/ electus & coronatus est imperator cum magno favore Longobardorum, sed contra nudo (contra iuramentum) iura ecclesie occupauit: contra quem electus est Fredericus iuuenis, ij, cum auxilio Philippi tertii Regis Francie/ a quo tandem debellatus Otto: mortuus est misere cum imperasset annis, ij, ideo non ponitur inter principes.

DE FREDERICO, II. CVI,

Fredericus, ij, natus ex Henrico, v, & Constantia vetula monica. Fuit potentissimus imperator: dominus Siciliae/ Sardinie/ Hierusalem & Sueuie: & nullus magnificentior tenuit Romanum imperium a Carolo magno citra: fuit armorum strenuus: linguarum peritus/ vigorosus/ luxuriosus/ epicureus, nihil curas vel credens nisi temporale. Fuit malleus fatalis romane ecclesie cum multis pontificibus bellum habuit precipue cum Gregorio nono tamen virtute Innocentij, iij, Ianuensis/ excommunicatus victus & fugatus de Longobardia/ nec sibi profuit potentia Eccelini de romano serpente rabido confederati sui. Fredericus vixit annis, lvij, Imperauit, xxx, & male mortuus est in regno Apuliae/ in oppido Florenzolae/ presente solo Manfredo ex filijs suis/ post cuius mortem vacauit imperium annis, xxiiij.

DE CONRADO FILIO, II. CVII,

Conradus filius Frederici secundi/ electus patre adhuc uiuente: post mortem eius regnauit annis quasi duobus, sed Manfredus frater eius naturalis/ vehenato Conrado tenuit regnum Siciliae magnifice, xij, annis. Et Carolus senior victor Manfredi & Conradini nepotis eius regnauit, xvi, annis. Hic Conradus caruit imperiali benedictione: ideo non dicitur imperator

DE RODVLFO, CVIII

Rodulphus comes de Anesbure Cinc germanus: post longam vacationem imperij/ electus est rex romanorum/ & confirmatus a Gregorio, x, in fauorem terre sancte. Hic fuit vir prudens in agendis: in armis strenuus: iustus deum timens: ciuillis parcus & tamen (licet regnauerit, xx, annis) nunquam uisitauit Italiam: & (ut minabatur) implicitus multis agendis in regno germanie. Nam

regē Boemīe diuītē & potentē indignāntē obedire sibi. Præs-
lio vici; quo occiso dedit filio pacē/ & filiā suā in uxorem.

DE ADULFO. CIX.

Adulfus comes de Anaxone genere/ germanus in romano
rū regē electus est. Sed nō benedictionē/ nec coronationē re-
cepit in Italia. Hic fuit vir magnanimus: contra quē Albertus
Rodulfi filius insurgēs ipsum bello vicit. Nā Adulfus magis
viribus quā consilio utens occisus est. cū regnasset annis. iij.

DE ALBERTO. CX.

Albertus dux Austriae: Rodulfi filius/ victo & occiso Adul-
fo/ electus est ī regē romanorū/ ab electoribus: & a Bonifacio
papa famoso petijt venire ad benedictionē: & coronationem
cui Bonifacius magnanimus tyrannus sacerdotū respōdit ip-
sum indignū imperio qui pditione occiderat dominū suū A-
dulfum in praelio: & tenens coronā in capite: & spatā ad latus
dixit: Ego sum caesar. Tamē postea orta grauissima discordia
inter Philippū regē Franciā & se: confirmauit Albertū: & vo-
cauerat eū qñ captus ē. Hic Albertus cū regnasset annis. x. in-
terfectus ē a nepote suo filio fratris: cum exiret de nauī trāsito
Rhenō.

DE HENRICO. VI. CXI.

Henricus hoc nomine: vī genere germanus patruus comes
de Lizimburgo factus est imperator/ & veniens in Italiam co-
ronatus est romē/ cū difficultate: obsistente sibi sapientissimo
rege Roberto. Hic vir iustus/ prudens/ honestus/ catholicus/
dilectus omnibus: sedatis sollicitā discordijs Alemanīe: al-
to animo disponebat reformare potētē Italiam: ut sic habilis
redimeret terrā sanctā (si fata permississent) & sperabatur in
breui dominus omniū/ cum magno favore Lombardorū &
Thuscōrū. Sed Bononia & Florentia cū quibusdam alijs ob-
uiauerūt sibi. Vnde opera Florentinorū (ut fama fuit) venena-
tus apud Bonconuentū castellum Senarum/ optimus impe-
rator reddidit animā summo imperatori: cum imperasset an-
nis; iij. mensibus. viij. diebus. xvij. Vir nunq̄ elatus prospe-
ritate) nunq̄ deiectus aduersitate: Anno dñi. M. ccc. xij.

DE CAROLO. CXII.

CAROLVS Delizimbure nepos magni Henrici/ na-
tus ex Iohanne Boemiē rege/ factus imperator. coronatus est

Romæ & sine resistentia. Hic Carolus fuit vir peritus litterarum
multarum linguarum astutus/ & primo aspectu terribilis apparuit
oibus, sed cito cum magna pecunia, sed maiore infamia reuer-
sus est ad patriam humilis imperator mortuus est senex cum imperasset an-
nis, xxxij.

DE VENCESLAO CXIII

Venceslaus Caroli filius vivente adhuc patre electus impera-
tor: hodie regnat. Hic iuuenis robustus venator quod facturus
sit ignoro, cum minime se venturum ad Italiam. Quum oppressor: quod Pi-
us, huius libello addidit: inuenire non potuerit sequentium impera-
torum vitas ex libro palmerij de temporibus sumptas adiecit
Venceslaus supradictus ob seignicie atque lasciuam/ ab electori-
bus est depositus imperio: anno imperij eius, xxxij. Vnde quidam hoc
anno vacasse imperium scribunt: licet Robertus statim fuerit ad im-
perium electus: sed non pariter ab omnibus & ubique receptus.

DE ROBERTO BAVARIO CXIII

Robertus Bavaricus, c. xiiij, post Venceslaum imperavit: qui
a Florentino populo grandem pecuniam accipiens/ contra Galeati-
um Mediolani ducem/ maximo cum exercitu in Italiam transiit:
& nulla memorabili re gesta transalpes reuersus est: qui anno
imperij sui, x, defunctus est.

DE SIGISMUNDO, CXV

Sigismundus, c. xv, Roberto successit in imperio/ qui nono
imperij sui anno quum mortuus esset Venceslaus eius frater Bo-
hemiam regnum obtinuit. Hic philippi ducis Mediolanensis pote-
tia opibusque adiutus/ in Italiam transiit/ parumque prospere dein-
de succedentibus rebus/ diuturnis tunctionibus Romam tan-
dem venit: in qua urbe ab Eugenio, iij, pontifice maximo co-
ronatus est. Nec multo post Philippo euocatori infensus: trans-
alpes abiit/ ubi mortuus est anno imperij, xxvij.

DE ALBERTO, II, CXVI

Albertus, ij, Austria dux/ nec non Boemia Ungariaque rex:
& supradicti Sigismundi gener, M. ccc, xxxviij, xij, kalendas
Aprilis, centesimus sextus decimus imperator effectus est: iu-
uenis optimus & indolis egregia/ qui quum secundo imperij
sui anno (non sine veneni suspiuione) vitam finiuisset: quam de
se conditauerat expectationem/ adimplere non valuit.

DE FREDERICO, III, CXVII

Fredericus tertius Alberto successit / qui una cum eius spō
sa Lionnora Heduardi Lusitanæ regis filia Alphonſi Nea
politani regis neptis / Romã veniens a Nicolao, v. Romano
pontifice coronatus iunctusq; est. Vnde mox Neapolim
ad nuptias celebrandas pfectus est / q̄ excellenti Alphonſi re
gis munificentia: celebratæ sūt. Tricesimo quoq; imperij sui
anno (religionis gratia) Romã veniens / magnificentissime a
Paulo, ij. pontifice Maximo susceptus & Donatus abscessit
Hic diuiffime vixit: Imperauit em̄ circiter .I. annos.